
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art.17 ust. 1 pkt. 12, art.97 ust.5 w zw. z art.53 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz.1214) Rada  Gminy Czarna uchwala, co następuje: 
             

§ 1. Określa się następujące zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
położonym w Gminie Czarna, stanowiącym własność Gminy Czarna prowadzonym przez jednostkę 
organizacyjną pomocy społecznej – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej. 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym są skalkulowane 
koszty pracy socjalnej, usług bytowych w postaci miejsca całodobowego pobytu oraz usług, o których mowa 
w § 4 Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023r. w sprawie 
mieszkań treningowych i wspomaganych, podzielone przez 12 miesięcy oraz liczbę miejsc w mieszkaniu 
wspomaganym. 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z pobytu w mieszkaniu 
wspomaganym. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres 
nie obejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność 
miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Opłata jest ponoszona w granicach określonych poniższą tabelą: 

L.p. Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego wynikającego z art.8 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności w 
stosunku do miesięcznego 
kosztu utrzymania 

1. Do 100% 0 % 
2. Od 101 %  do 200% Nie więcej niż 40 % 
3. Od 201 %  do 350% Nie więcej niż 70% 
4. Powyżej  350 % Nie więcej niż  100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4336



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Jurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4336


	UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-21T13:11:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




